
JT ENTERO Vital - ЈТ ЕНТЕРО Витал 
Додаток во исхраната за кучиња и мачки. 
 
СОСТАВ 
Магарешки трн (80% СИЛИМАРИН) (Silybum marianum) ................... 200 мг 
Л-Метионин…..................................................................................................................125 мг 
Спирулина (фенилаланин / C-фикоцијанин) .............................................110 мг 
Пектин …............................................................................................................................30 мг 
Арабиногалактан ........................................................................................................100 мг 
Фруктолигосахариди .................................................................................................150 мг 
Млечни микробактерии (5M живи клетки) Streptococcus thermophilus, Bifidobacterium 
lactis, Bifidobacterium bifidum, Bifidobacterium infantis, Lactobacillus acidophilus, 
Lactobacillus rhamnosus, Lactobacillus casei, Lactobacillus bulgaricus 
............................................................................................................................100 мг 
Витамин A .......................................................................................................................2.000 ИЕ 
Витамин E .......................................................................................................................15 мг 
Селен...........................................................................................................................30 мцгр (натриум 
селенит селениум (> 45% есенцијален селен) 
Цинк................................................................................................................................... 20 мг (цинк 
карбонат 50-55% есенцијален цинк) 
 
ИНДИКАЦИИ 
Помага при акутна или хроничка дијареа, ја обновува нормалната бактериска флора, 
ги отстранува патогените, ги регенерира цревните клетки, ја намалува и зацврстува 
течната столица, го прочистува и детоксифицира дигестивниот систем и 
екстрацелуларниот матрикс. 
 
КАРАКТЕРИСТИКИ 
Природни растителни екстракти и алги, кои содржат пребиотици и пробиотици, Ц-
фикоцијанин, Cynara, метионин, витамини A, Д, E, цинк и селен, кои делуваат 
антивоспалително, прочистувачки, ја зацврстуваат столицата, ја подобруваат 
ресорпцијата на витамините. 
Магарешки трн 
Cynara cardunculus (магарешки трн) и Cynara cardunculus scolymus (артичока) 
содржат цинарина и имаат липотропичен ефект, холеретичко и диуретско дејство. 
Екстрактот од семето Cynara cardunculus содржи 80% силимарин. Половина од 
силибинот и изосилибинот, 25% силикристин и силидианин 25%. 
Л-Метионин 
Есенцијална аминокиселина која учествува во синтезата на цистеинот, карнитинот, 
тауринот, лецитинот и фосфолипидите. Благодарение на прочистените сулфурни 
тешки метали имаат антиоксидативен ефект и ги инактивираат слободните 
радикали. 
Спирулина 
Сино-зелена алга која содржи ц-фикоцијанини кои го инхибираат Иносот, кокс-2, 
нитратите, простагландините PGE и TNF алфа тумор фактор. 
Пектин 
Се користи како апсорбент со огромна моќ за интестинална адхезија и обложување 
на кожата и мукозните мембрани, делува механички без да 
се меша со било кој дигестивен или метаболички процес. Исто така има можност за 
отстранување на бактериите и иритантите кои се чести причинители на дијареа. Ја 
заштитува гастронинтестиналната мукоза од иритантни агенси. 
Арабиногалактани и Фруктоолигосахариди 



Имаат пребиотска активност и овозможуваат раст на добрите микороганизмите за 
здравјето (Бифидобактериум). Го поттикнува движењето на цревата, го регулира 
цревното празнење. Ја подобрува апсорпцијата на калциумот, магнезиумот и 
фосфорот. 
Млечни микробактерии 
Ја намалуваат цревната pH, го зголемуваат создавањето на хидроген пероксид и 
неговата антибактериска активност, како и создавањето на природни антибиотиски 
супстанции. Има антиентеротоксична активност, се лепи за ѕидот на 
гастроинстестиналниот тракт и спречува колонизација на патогени преку 
инхибирање на другите микроорганизми, стимулирајќи го имуниот систем. 
Витамини А и Е 
Имаат силен антиоксидантен ефект. Ги стабилизираат слободните радикали и го 
стимулираат имуниот систем. 
Селен 
Го заштитува животното од инфекции и оштетувања предизвикани од слободните 
радикали. 
Цинк 
Го помага интестиналниот транзит на вода и електролити за одржување 
на добра состојба на имунитетот. Неопходен е за правилно функционирање на 
интестиналниот епител и ги обновува оштетените ткива кои се есенцијални за 
правилно искористување на витаминот А, кој од друга страна може да ја обнови 
интестиналната мукоза по инфекции. 
 
НАЧИН НА УПОТРЕБА / ДОЗИРАЊЕ 
С е администрира орално. 
Кучиња: 1 таблета на 10 кг телесна тежина еднаш дневно, во 
зависност од сериозноста на процесот и индикациите на 
ветеринарот. 
Мачки и мали цицачи: До 5 кг телесна тежина ½ таблетка еднаш 
дневно. Директно во устата или растворена во вода, по можност во 
форма на паста или течност. 
 
ПАКУВАЊЕ 
Кутија со блистер пакување со 60 таблети. 
 
ПРОИЗВОДИТЕЛ: JTPHARMA, S.L, 28660 Boadilla del Monte, Madrid- info@jtpharma.es 
ДИСТРИБУТЕР ЗА РСМ: ВИТА ВЕТ Скопје, Ул. Тајмишка 32. Тел. 070/270-963 
vita-vet@vita-vet.mk 
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